
Stránka 1 z 3 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená ředitelem odboru správy majetku Ministerstva vnitra Ing. Miroslavem 
Konopeckým na základě ministrem vnitra schválené informace č. j. MV-34265-8/OSM-
2018 a jím vydaného pověření stejného čísla ze dne 29.8.2018 (informace i pověření 
opatřeno elektronickým podpisem ministra vnitra dne 31.8.2018) 
(dále jen „převádějící“) 
 
a 
 
Městská část Praha 20 

Se sídlem: Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice  
IČ: 00240192 
DIČ: CZ00240192 
zastoupená statutárním orgánem Mgr. Petrem Měšťanem - starostou Městské části 
Praha 20 
(dále jen „přejímající“) 
 
společné označení „smluvní strany“   
 
 

uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ 

Č. S/20/2022/0074 

podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

I. 

 (1) Převádějící eviduje ve svém účetnictví uliční vpusti, a to včetně jejich 
přípojek, které slouží pro veřejnou potřebu a jež jsou umístěny v pozemku p. č. 786/219 
v katastrálním území Horní Počernice, obec Praha, v pořizovací hodnotě 1 286 340 Kč 
(dále jen „uliční vpusti“). Tyto uliční vpusti byly vybudovány právním předchůdcem 
převádějícího, tzn. bývalým Federálním ministerstvem vnitra, a to v rámci rezortní 
bytové výstavby „Sídliště Horní Počernice I. – VI.“ a jsou stále evidovány v majetku 
převádějícího (konkrétně podč. 1, 8 a 12 v příloze č. 1 ministrem vnitra schválené 
informace č. j. MV-34265-8/OSM-2018). 

 
(2) Vlastníkem pozemku parc. č. 786/219 v k. ú. Horní Počernice (dále jen 

“pozemek“) je hlavní město Praha. Svěřenou správu nemovitostí k pozemku včetně 
tělesa komunikace, jež je součástí pozemku vykonává Městská část Praha 20 na 
základě zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků a 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy. Tyto nemovité věci Městská část Praha 20 nabyla do správy na 
základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví č. S/120/18/0159 ze dne 
31.5.2016 uzavřené s Bytovou správou Ministerstva vnitra s. p. o.  

 



Stránka 2 z 3 
 

(3) Uliční vpusti nejsou zapsány na žádném listu vlastnictví pro katastrální 
území Horní Počernice, protože se v katastru nemovitostí neevidují. 

 
(4) Uliční vpusti se staly majetkem převádějícího dle zákona č. 541/1992 Sb., 

o dělení majetku České a Slovenské Federativní Republiky mezi Českou republiku 
a Slovenskou republiku a jeho přechodu na Českou republiku a Slovenskou republiku. 

 

II. 

(1) Převádějící touto smlouvou bezúplatně převádí uliční vpusti do vlastnictví 
přejímajícího a ten vlastnické právo přijímá. 

 
(2) Přejímající prohlašuje, že je oprávněn při nabývání bezúplatně převáděných 

nemovitých věcí v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a 
obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. 
m. Prahy, jednat vlastním jménem, a že bezúplatně převáděné uliční vpusti v souladu 
s ust. § 34 odst. 5 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze nabývá do vlastnictví hlavní 
město Praha. Dnem nabytí vlastnického práva hlavním městem Prahou budou uliční 
vpusti svěřeny přejímajícímu. 

III. 

 (1) Převádějící prohlašuje, že mu není známo, že by na uličních vpustích vázly 
dluhy, zástavní práva, věcná břemena či jiné právní povinnosti. 

 
 (2) Přejímající prohlašuje, že je mu znám faktický a právní stav předmětných 
uličních vpustí a v tomto stavu je bez výhrad přijímá. 

IV. 

(1) Tato smlouva o bezúplatném převodu vlastnictví nepodléhá schválení ze 
strany Ministerstva financí, protože se jedná o postup podle ustanovení § 22 odst. 3 a 
4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 

V. 

           (1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.  
 
 (2) Tato smlouva může být měněna pouze ve formě písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.   
 
           (3) Tato smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 
 
 

(4) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena 
v Centrální evidenci smluv, vedené přejímajícím. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 



Stránka 3 z 3 
 

občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
(5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
přejímající. Dnem zveřejnění nabývá smlouva účinnosti. 

 
(6) Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem městské části Praha 20 na 

zasedání konaném dne 9. 6. 2022, usnesení č. ZMC/32/3/0165/22. 
 
(7) DOLOŽKA o splnění podmínek pro uzavření smlouvy připojená podle § 43 

zákona č. 131/2000 Sb., zákona o hlavním městě Praze, ve znění změn a doplňků. 
Městská část Praha 20 potvrzuje, že byly splněny podmínky schválení 
Zastupitelstvem městské části Praha 20. 

 
 
(8) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné 

vůle a že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
V Praze dne 16.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
  ...................................                                 ..................................... 
      za převádějícího                                           za přejímajícího 


